
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

SMLOUVA 
o pronájmu zdravotnických prostředků pro DUPV/DDOT/mechanickou insuflaci

číslo: PZT-J/2024/04

Smluvní strany:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
sídlo Praha 3, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 47114304, kód 211, ID datové schránky: 9swaix3
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze dne 26. 10. 1992 oddíl A, vložka 
7216,

(dále jen „Pojišťovna“)

a

SNT Plus s.r.o.
zastoupená Ing. Ludvíkem Totem, jednatelem
sídlo Praha 4, Novodvorská 994/138, PSČ 142 00
IČO: 25701576, IČO (se začíslím dle ZP MV ČR): 25701576011
IČZ: 4990600, ID datové schránky: e6zyqcp
osoba určená pro kontakt s Pojišťovnou:

rozhodnutí (potvrzení) o registraci v Registru zdravotnických prostředků: Státní ústav pro kontrolu 
léčiv, registrační číslo: 019879
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze dne 14.10.1998, oddíl C, vložka 
62478,
(dále jen „Dodavatel“)

ČI. I. Definice pojmů a zkratek

Pro účely této smlouvy se rozumí:

1. Pojištěncem: osoba, která je dle zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 48/1997 Sb.“, registrovaná u Pojišťovny ke dni 
poskytnutí či zapůjčení zdravotnického prostředku jako její pojištěnec ve veřejném zdravotním 
pojištění;

2. Zdravotnickými prostředky (dále jen ZdPr): zdravotnické prostředky dle zákona č. 48/1997 Sb., 
zákona č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 372/2011, o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů a dle právních předpisů tyto zákony 
provádějících;

3. Vybranými zdravotnickými prostředky (dále jen Vybranými ZdPr): zdravotnické prostředky typově 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy;

1/12



4. Číselníkenr. aktuální kategorizovaný Číselník zdravotnických prostředků vydávaný Svazem 
zdravotních pojišťoven ČR a využívaný Pojišťovnou a PZS při realizaci úhrad zdravotnických 
prostředků hrazených z veřejného zdravotního pojištění.

5. DUPV-. Domácí umělá plicní ventilace
6. DDOT-. Dlouhodobá domácí oxygenoterapie
7. PZS'. Poskytovatel zdravotních služeb

ČI. II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je povinnost Dodavatele, poskytovat určeným Pojištěncům Pojišťovny 
vybrané ZdPr a povinnost Pojišťovny, hradit za to Dodavateli sjednanou odměnu.

ČI. III. Poskytnutí ZdPr konkrétnímu Pojištěnci

1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat po odsouhlasení Pojišťovny ZdPr 
Pojištěncům (a to pro Pojištěnce bezplatně), a poskytovat Pojištěncům servis a opravy 
poskytnutých ZdPr.

2. Poskytnutí ZdPr konkrétnímu Pojištěnci bude probíhat tak, že:
a) Pojišťovna obdrží Žádanku/ePoukaz o schválení ZdPr a dohodnuté formuláře a epikrízy.
b) Odsouhlasení bude okamžikem doručení Poukazu/ePoukazu Dodavateli považováno za 

pokyn Dodavateli, aby na základě této smlouvy poskytl předmětný ZdPr Pojištěnci 
uvedenému v odsouhlasení.

c) Poskytnutí ZdPr konkrétnímu Pojištěnci dle této smlouvy bude provedeno na základě 
Smlouvy o poskytnutí ZdPr, jejíž závazný vzor je přílohou č. 2 této smlouvy. Poskytnutý 
ZdPr zůstává ve vlastnictví Dodavatele.

3. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je Dodavatel oprávněn na základě této smlouvy 
poskytovat Pojištěncům pouze vybrané ZdPr, které jsou vymezeny v příloze č. 1 k této smlouvě.

ČI. IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel je povinen předávat poskytovaný ZdPr přímo příslušnému Pojištěnci, k němuž bylo ze 
strany Pojišťovny provedeno odsouhlasení, a to ve stavu způsobilém k řádnému užívání a 
v místě bydliště Pojištěnce, případně po dohodě s Pojištěncem na jiném místě.

2. Dodavatel se zavazuje uzavírat smlouvy o poskytnutí ZdPr (příloha č. 1 smlouvy), která je pro 
Dodavatele po obsahové stránce závazná. Změny ve Smlouvách o poskytnutí ZdPr oproti vzoru 
této smlouvy je Dodavatel oprávněn činit jen s předchozím písemným souhlasem Pojišťovny. 
Uzavírané Smlouvy o poskytnutí ZdPr bude Dodavatel číslovat číselnou řadou počínaje číslem 
jedna. Za pořadovým číslem bude lomítko a rok uzavření smlouvy. Každou uzavřenou Smlouvu o 
poskytnutí ZdPr Dodavatel zašle společně s poukazem na léčebnou a ortopedickou pomůcku na 
adresu spádového pracoviště ZP MV ČR dle sídla Dodavatele. Na shodné pracoviště ZP MV ČR 
budou také zasílána pravidelná měsíční vyúčtování (žádosti o Odměnu).

3. Dodavatel se zavazuje vést a na vyžádání Pojišťovně předložit evidenci ZdPr poskytnutým 
pojištěncům v souladu s touto Smlouvou a smlouvami o poskytnutí ZdPr, a to po celou dobu 
trvání Smlouvy o poskytnutí ZdPr a po dobu dalších pěti let, s tím, že v této evidenci musí být 
obsaženy tyto údaje:

a. výrobní číslo každého ZdPr, který je poskytnut Pojištěnci,
b. číslo Pojištěnce, kterému byl ZdPr předán,
c. číslo Smlouvy o poskytnutí ZdPr, na jejímž základě byl ZdPr Pojištěnci předán,
d. skupina a kód předaného ZdPr dle Číselníku,
e. identifikace indikujícího PZS,
f. datum předání ZdPr Pojištěnci a jeho vrácení,

2/5



g. počet dnů v každém kalendářním měsíci, za které je Dodavatel Pojišťovně oprávněn 
vyúčtovat odměnu (dle čl. VI),

h. dobu, na kterou byl pojištěnci ZdPr předepsán, pokud tato doba byla předepisujícím 
lékařem stanovena.

4. Dodavatel je povinen zdarma provádět pravidelný technický servis poskytnutých ZdPr dle 
technických podmínek jeho výrobce a pravidelně doplňovat spotřební materiál podle varianty 
přístrojového vybavení.

5. Dodavatel se zavazuje udržovat operační středisko v režimu 24/7 pro telefonické nahlášení 
závady přístroje pro jím poskytované zdravotnické prostředky dle přílohy č. 1. Dodavatel zajistí 
opravu/výměnu předmětu výpůjčky vždy po telefonické dohodě s nahlašovatelem bez zbytečného 
prodlení tak, aby nebyl ohrožen zdravotní stav Pojištěnce (pro DUPV nejpozději do 48 hodin od 
nahlášení).

6. Dodavatel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost Pojišťovně pro účely její 
kontroly služeb poskytovaných dle této smlouvy.

7. Dodavatel je povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění své odpovědnosti za škodu 
způsobenou v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy a Smluv o poskytnutí ZdPr, a to 
v rozsahu, v jakém lze rozumně předpokládat, že by jej mohla taková odpovědnost postihnout. 
Pojištění musí trvat po celou dobu trvání této smlouvy a Smluv o poskytnutí ZdPr uzavřených na 
jejím základě.

8. Dodavatel se zavazuje poskytnout přiměřenou organizační součinnost indikujícímu pracovišti, 
pokud se tato bude týkat zajištění medicínské péče o pacienty léčené jeho prostředky.

9. Dodavatel se zavazuje, že ve spolupráci s indikujícím pracovištěm zajistí odborné proškolení 
potřebného množství lékařů a ošetřující osoby, kteří budou mít v péči pacienty užívající zařízení. 
Tato školení budou během platnosti této smlouvy prováděna opakovaně tak, aby se zajistila 
maximálně odborná péče o pacienty léčené zapůjčeným ZdPr.

10. ZdPr poskytované na základě této smlouvy, zůstávají po dobu platnosti této smlouvy ve 
vlastnictví Dodavatele.

11. Dodavatel se zavazuje k převzetí zapůjčeného ZdPr zpět od pojištěnce po ukončení výpůjčky, 
nebo na základě žádosti Pojišťovny.

12. Dodavatel a Pojišťovna nepostoupí pohledávku z této smlouvy za druhou smluvní stranou jinému 
subjektu.

Čl. V. Odměna

1. Pojišťovna se zavazuje hradit Dodavateli za poskytnuté ZdPr odměnu dle zákona č. 48/1997 Sb. 
Přílohy č.3, odd. C, Tabulky 1.

2. Dodavatel prohlašuje, že odměna zahrnuje veškeré jeho náklady související s poskytováním a 
servisem ZdPr a jejich příslušenstvím dle výše uvedeného zákona. Odměna se účtuje počínaje 
dnem předání ZdPr příslušnému Pojištěnci.

3. Fakturu na odměnu za jednotlivé poskytnuté ZdPr bude Dodavatel účtovat a zasílat vždy 
Pojišťovně měsíčně pozadu, vždy do 10. dne měsíce následujícího, a to daňovým dokladem - 
fakturou. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů od data doručení. Po dohodě smluvních stran 
lze zaslat fakturu elektronicky či ve formě papírových dokladů.

4. Smluvní strany se dohodly na následujících údajích, které každá faktura musí obsahovat:
a. označení faktury, její číslo a odkaz na tuto smlouvu,
b. obchodní jméno (název), sídlo, IČO a DIČ smluvních stran,
c. bankovní spojení Dodavatele (obchodní firmu a sídlo peněžního ústavu, číslo účtu),
d. den vystavení faktury a lhůtu splatnosti,
e. počet fakturovaných dnů za jednotlivá poskytnutá přístrojová zařízení,
f. pořadové číslo Smlouvy (smluv) o poskytnutí ZdPr, na základě kterých byl ZdPr 

poskytnut,
g. denní sazbu za poskytnutí jednotlivých přístrojových zařízení,

3/5



h. celkovou cenu plnění bez DPH, sazbu DPH, výši DPH celkem, celkovou částku k úhradě, 
případně další věcné a cenové náležitosti,

i. potvrzení oprávněné osoby za Dodavatele o správnosti údajů uvedených na faktuře.
5. Pojišťovna je oprávněna před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu Dodavateli, 

neobsahuje-li stanovené náležitosti nebo není-li vystavena v souladu příslušnými ustanoveními 
této smlouvy. Důvod vrácení je Pojišťovna povinna na faktuře vyznačit.

6. Dodavatel je povinen vrácenou fakturu opravit či vystavit novou fakturu či dobropis. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury Pojišťovně.

7. Zjistí-li Pojišťovna ve vyúčtování pochybení dodatečně a Dodavatel do 10 pracovních dnů od 
doručení písemné výzvy částku neuhradí, nedoloží její oprávněnost, nebo se smluvní strany 
nedohodnou jinak, je Pojišťovna oprávněna jednostranným započtením částky snížit Dodavateli 
úhradu v následujícím období.

8. Dodavatel nemá nárok na úhradu odměny v případě, že:
a) Dodavatel předal vybraný ZdPr Pojištěnci v rozporu s touto smlouvou,
b) pojištěnec přestal být po uzavření smlouvy o poskytnutí ZdPr pojištěncem Pojišťovny - 

v takovém případě pak nemá Dodavatel nárok na úhradu odměny za dobu, kdy 
Pojištěnec nebyl pojištěncem Pojišťovny.

9. Pojišťovna není povinna hradit odměnu po dobu hospitalizace pacienta a nahlášení hospitalizace 
před koncem fakturačního období Dodavateli. V případě pozdního nahlášení hospitalizace bude 
fakturovaná částka za období hospitalizace Dodavatelem dobropisována. Případné započtení 
takové pohledávky provede Pojišťovna po předchozím projednání s Dodavatelem.

10. Pokud bude Pojištěnec hospitalizován s poskytnutým ZdPr (přístrojovým vybavením), bude 
Pojišťovna hradit odměnu i za období hospitalizace.

11. Závazek k úhradě je splněn dnem, kdy byla částka poukázána z účtu povinného na účet 
oprávněného. Na vyžádání smluvní strana sdělí, případně doloží, druhé smluvní straně termín, 
kdy byla částka poukázána.

12. Při prodlení se splněním peněžitého závazku nebo jeho části má Dodavatel právo požadovat 
z nezaplacené částky úroky z prodlení ve výši určené předpisy práva občanského.

ČI. VI. Platnost této smlouvy, její trvání, ukončení, výpověď

1. Tato smlouva se sjednává na dobu od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Doba trvání smlouvy se 
prodlužuje vždy o další 1 rok, pokud jedna ze smluvních stran neoznámí písemně, nejpozději 
3 měsíce před uplynutím doby její účinnosti, druhé smluvní straně svůj úmysl smlouvu ukončit.

2. Dodavatel je oprávněn před uplynutím doby, na kterou je tato smlouva sjednána, dát Pojišťovně 
výpověď

a) s měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné 
výpovědi, pokud Pojišťovna opakovaně poruší povinnosti upravené touto smlouvou,

b) bez výpovědní lhůty, kdy smlouva bude ukončena dnem následujícím po dni doručení 
písemně odůvodněné výpovědi Pojišťovně, pokud tato, přes písemnou výzvu, je 
v prodlení s úhradou odměny o více než tři měsíce.

3. Pojišťovna je oprávněna, před uplynutím doby, na kterou je tato smlouva sjednána, dát 
Dodavateli výpověď s měsíční výpovědní dobou, která počíná běžet dnem následujícím po 
doručení písemné výpovědi

a) pokud bylo v insolvenčním řízení rozhodnuto o úpadku Dodavatele nebo byl insolvenční 
návrh zamítnut pro nedostatek majetku,

b) v případě, že Dodavatel opakovaně poruší povinnosti upravené touto smlouvou.
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv dle článku IX. odst. 3 této smlouvy.

4/5



ČI. VII. Řešení sporů

1. Smluvní strany budou řešit případné spory týkající se plnění této smlouvy především vzájemným 
jednáním zástupců smluvních stran, a to zpravidla do 14 kalendářních dnů od výzvy jedné ze 
smluvních stran. Pokud mezi nimi nedojde k dohodě, mohou sporné otázky projednat ve smírčím 
jednání. Tím není dotčeno právo smluvních stran uplatnit svůj nárok na řešení sporu u soudu.

2. Smírčí jednání navrhuje jedna ze smluvních stran. Návrh musí obsahovat přesné a dostatečně 
podrobné vymezení sporu. Účastníkem smírčího jednání je smluvní strana, která podala návrh na 
projednání sporu, a smluvní strana, které je návrh na projednání sporu adresován. K projednání 
sporu si každá smluvní strana může přizvat nejvýše dva odborné poradce. Smírčí jednání se 
ukončí zápisem obsahujícím smír nebo závěr, že nebyl rozpor odstraněn, s uvedeným 
stanoviskem obou stran.

ČI. Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

2. Smluvní strany se dohodly, že účinností této smlouvy se ruší Smlouva o poskytování a úhradě 
zdravotnických prostředků pro DUPV ze dne 22. 6. 2022.

3. Pojišťovna jako povinný subjekt dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění, uveřejní Smlouvu v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, 
včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o 
registru smluv, kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění dle 
zákona o registru smluv, nejpozději do 15 dnů po jejím uzavření. Dodavatel je povinen po 
uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla smlouva uzavřena, v Registru smluv 
ověřit, zda Pojišťovna smlouvu řádně uveřejnila, a pokud se tak nestalo, je povinen smlouvu 
uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Pojišťovnu.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Specifikace ZdPr,
Příloha č. 2 - Vzor smlouvy o poskytnutí ZdPr.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

V Praze, dne:

Razítko a podpis 
MUDr. David Kostka, MBA 

generální ředitel ZP MV ČR

V Praze, dne:

Razítko a podpis 
Ing. Ludvík Tót 

jednatel

5/5



Příloha č.-1 - Specifikace Vybraných ZdPr

Zdravotnické prostředky uvedené v oddíle C přílohy č. 3 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění v platném znění:

úhradová skupina 10.08.xx.xx - zdravotnické prostředky pro domácí umělou plicní ventilaci

nebo/a

úhradová skupina 10.03.xx.xx - zdravotnické prostředky pro dlouhodobou domácí 
oxyqenoterapii

nebo/a

úhradová skupina 10.09.xx.xx - mechanický insuflátor / exsuflátor

1/1



Příloha č. 2 - Vzor Smlouvy o poskytnutí ZdPr:

Smlouva o poskytnutí ZdPr č. 211/XX/202x

Smluvní strany:

[půjčitel - název společnosti]

Sídlo:
Zápis v obchodním rejstříku:
• ................... soud v.......... , sp. zn..........
• nezapisuje se
Zastoupený: 
(jméno, funkce)
IČO:
IČZ:
Bankovní spojení (název banky) 
číslo účtu/kód banky:

(dále jen „Půjčitel“) na straně jedné 

a

[jméno a příjmení pojištěnce]

Číslo pojištěnce:
Trvalé bydliště:
Adresa pro doručování:
Tel.: E-mail:
Zastoupený/á:
• zákonný zástupce
• opatrovník
• jiná osoba na základě plné moci

[jméno a příjmení zmocněnce]

Trvalé bydliště:
Adresa pro doručování:
Tel.: E-mail:

(dále jen „Vypůjčitel“) na straně druhé

uzavírají

v souladu s ustanovením § 32 odst. 3 písm. c) zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 48/1997 Sb.“) a ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), tuto Smlouvu o poskytnutí 
ZdPr (dále jen „Smlouva“).

1/6



Článek I.
Předmět Smlouvy a prohlášení Vypůjčitele

1. Půjčitel touto Smlouvou na základě poukazu/ePoukazu předepsaného indikujícím 
poskytovatelem zdravotních služeb, potvrzeného Pojišťovnou či vystaveného na základě 
Pojišťovnou schválené žádanky ve smyslu Smlouvy (dále jen „poukaz na ZdPr“) přenechává 
Vypůjčiteli předmět výpůjčky dále specifikovaný Článkem II. Smlouvy a zavazuje se mu za 
podmínek dále stanovených Smlouvou a příslušnými právními předpisy1 umožnit její bezplatné a 
dočasné užívání.

2. Vypůjčitel tímto prohlašuje a podpisem této Smlouvy stvrzuje, že:
a. je ke dni uzavření Smlouvy pojištěncem ZP MV ČR;
b. potvrzuje převzetí vypůjčeného zdravotnického prostředku (dále jen „ZdPr“) specifikovaného

Článkem II. Smlouvy ve stavu způsobilém k řádnému užívání, který tímto přijímá do 
bezúplatného užívání za podmínek dále stanovených Smlouvou;

c. je si vědom hodnoty vypůjčeného ZdPr (specifikována Článkem II. Smlouvy);
d. byl Půjčitelem podrobně seznámen a proškolen ohledně způsobu užívání vypůjčeného ZdPr a

jeho obsluhy a obdržel písemný návod k jeho použití, včetně kontaktních údajů 
operačního střediska.

Článek II.
Předmět výpůjčky

Předmětem výpůjčky je níže specifikovaný ZdPr, včetně příslušenství (dále jen „vypůjčený ZdPř"). 
Pokud touto Smlouvou bylo Půjčiteli vypůjčeno více ZdPr, tvoří předmět výpůjčky jejich souhrn.

název ZdPr: Kód výrobní číslo: hodnota ZdPr včetně 
DPH/ks

název příslušenství ZdPr:

název ZdPr označení vypůjčeného ZdPr;
výrobní číslo

hodnota ZdPr

číslo ZdPr, které je jeho výrobcem na něj vyraženo, či jiným dostatečně trvanlivým 
způsobem na něm uvedeno, specifické pro každý kus ZdPr;
hodnota vypůjčeného ZdPr v den uzavření Smlouvy (cena uvedena včetně DPH);

Článek III.
Doba výpůjčky

1. Doba výpůjčky vypůjčeného ZdPr je specifikována Článkem V. Smlouvy.

2. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčeného ZdPr Vypůjčitelem mimo důvody vymezené 
Článkem IV. odst. 2 písm. g) Smlouvy také z důvodu, který nemohl při uzavření Smlouvy 
předvídat. Půjčitel se v takovém případě zavazuje uhradit veškeré náklady spojené s tímto 
předčasným vrácením vypůjčeného ZdPr a provést taková opatření, aby nedošlo ke zhoršení 
zdravotního stavu Vypůjčitele.

1 zákon č. 89/2012 Sb., zákon č. 48/1997 Sb., nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 o zdravotnických 
prostředcích, změně směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) č. 178/2002 a nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 
90/385/EHS a 93/42/EHS (dále jen „Nařízeni MDR“), zákon č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 
prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 375/2022 Sb.“)

2/6



Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel se zavazuje:
a. předat Vypůjčiteli vypůjčený ZdPr odpovídající technickým požadavkům na zdravotnické

prostředky dle zvláštních předpisů2, a to ve stavu způsobilém k řádnému užívání,

b. instalovat vypůjčený ZdPr vždy v místě trvalého bydliště Vypůjčitele nebo na adrese, kde bude
probíhat léčba Vypůjčitele, a informovat jej o hodnotě vypůjčeného ZdPr,

c. předat Vypůjčiteli spolu s vypůjčeným ZdPr také návod k jeho použití v českém jazyce, poučit
jej o způsobu bezpečného používání vypůjčeného ZdPr a předat mu příslušné kontaktní 
údaje, jejichž uvedením v Smlouvě (Závěrečné ustanovení) umožní Vypůjčiteli 
bezproblémové kontaktování Půjčitele v souvislosti splněním informační povinnosti podle 
odstavce 2 písm. f) Smlouvy Vypůjčitelem a spojení s operačním střediskem, k jehož 
provozování je Půjčitel povinen dle následujícího písmena tohoto odstavce,

d. zřídit a provozovat operační středisko s nepřetržitou službou tak, aby jej v případě poruchy
vypůjčeného ZdPr mohl Vypůjčitel okamžitě kontaktovat. Půjčitel zajistí opravu/výměnu 
předmětu výpůjčky vždy po telefonické dohodě s nahlašovatelem bez zbytečného prodlení 
tak, aby nebyl ohrožen zdravotní stav Vypůjčitele (pro DUPV nejpozději do 48 hodin od 
nahlášení). Servis se provádí výhradně na území České republiky,

e. provádět na své náklady veškerý servis3 (bezpečnostně technické kontroly a opravy) a údržbu
vypůjčených ZdPr, průběžně zajišťovat dodávky náhradních dílů, vybraných ZdPr a 
obměňovat jejich příslušenství tak, aby byl zajištěn plynulý provoz vypůjčených ZdPr, a tím 
zajištěna účelná léčba Vypůjčitele.

2. Vypůjčitel se zavazuje:
a. užívat vypůjčený ZdPr dle smluvních ujednání Smlouvy, v souladu s účelem vypůjčeného

ZdPr a pokyny smluvního poskytovatele zdravotních služeb, u něhož je Vypůjčitel v lékařské 
péči, a dále v souladu s pokyny Půjčitele a návodem k použití vypůjčeného ZdPr,

b. užívat Vypůjčený ZdPr výhradně pro svou osobní potřebu a vyvážet jej mimo území České
republiky pouze po předchozím souhlasu Půjčitele. Vypůjčitel není oprávněn umožnit užívání 
vypůjčeného ZdPr třetí osobě, případně jej zcizit či s předmětem výpůjčky jinak disponovat v 
rozporu s účelem této Smlouvy,

c. vypůjčený ZdPr pečlivě opatrovat, chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením tak, aby
na vypůjčeném ZdPr nevznikla škoda. V případě škody na vypůjčeném ZdPr, která by 
vznikla v příčinné souvislosti s jednáním Vypůjčitele porušujícím ujednání Smlouvy a 
povinnosti uložené zákonem4 je Vypůjčitel povinen uhradit Půjčiteli náklady vynaložené na 
opravu ZdPr, případně zůstatkovou hodnotu vypůjčeného ZdPr,

d. zachovat vypůjčený ZdPr zásadně ve stavu, ve kterém mu byl zapůjčen, neprovádět žádné
úpravy vypůjčeného ZdPr, ani jinak měnit jeho vzhled nebo účinnost,

e. v případě vzniku závady na vypůjčeném ZdPr nebo na výzvu učiněnou za účelem provedení
servisu5 (BTK a oprav), popř. běžné údržby vypůjčeného ZdPr, umožnit zaměstnancům 
odborně způsobilým k servisu a provádění údržby vypůjčeného ZdPr přístup k vypůjčenému 
ZdPr,

2 nařízení MDR, zákon č. 375/2022 Sb. a související právní předpisy
3 nařízení MDR, zákon č. 375/2022 Sb. a související právní předpisy
4 zákon č. 89/2012 Sb.
5 nařízení MDR, zákon č. 375/2022 Sb. a související právní předpisy

3/6



f. neprodleně informovat písemným oznámením (postačuje i forma e-mailu) nebo telefonickým
nahlášením operačnímu středisku Půjčitele dle kontaktů uvedených v této Smlouvě (Článek 
VII. Závěrečná ustanovení) o:
1) existenci závady či poruchy na vypůjčeném ZdPr,
2) hospitalizaci u poskytovatele lůžkové péče (osobně nebo prostřednictvím zmocněné 

osoby), a to nejpozději do tří pracovních dnů od zahájení hospitalizace, přičemž 
informace o hospitalizaci musí obsahovat údaj o počátku a o ukončení hospitalizace,

3) přechodu k jiné zdravotní pojišťovně,
4) změně údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy, zejména o změně své adresy trvalého 

bydliště nebo adresy, kde bude probíhat léčba, popř. změně kontaktních údajů osoby, 
kterou zmocnil k zastupování,

g. vypůjčený ZdPr vrátit Půjčiteli:
1) bezodkladně, jakmile jej nepotřebuje nebojím není dlouhodobě používán,
2) uplynutím doby, na kterou byl Vypůjčiteli smluvním poskytovatelem Půjčitele předepsán,
3) bezodkladně, pokud vypůjčený ZdPr užívá kjinému účelu, než ke kterému mu byl 

vypůjčený ZdPr dán do užívání nebo jej užívá v rozporu s návodem k použití a pokyny 
Půjčitele nebo jej úmyslně poškozuje,

4) při nedodržování léčebného režimu,
5) nejpozději do 5 dnů od učinění projevu vůle Vypůjčitele směřujícímu k uskutečnění 

přechodu k jiné zdravotní pojišťovně, nejdéle však dnem účinnosti přechodu kjiné 
zdravotní pojišťovně.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku Smlouvy nebo v případě vzniku povinnosti 
Vypůjčitele vrátit vypůjčený ZdPr Půjčiteli, přičemž tak nebude moci z jakýchkoli důvodů učinit 
Vypůjčitel osobně, bude zmocněná osoba informovat Půjčitele o této skutečnosti do 5 pracovních 
dnů dle Přílohy č. 1 Smlouvy (pokud taková osoba existuje).

Článek V.
Doba trvání Smlouvy a její zánik

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to dle určení indikujícího smluvního poskytovatele, u 
něhož je Vypůjčitel v lékařské péči. V případě, že registrující smluvní poskytovatel Vypůjčitele 
dobu nestanovil, uzavírá se Smlouva na dobu neurčitou.

2. Před uplynutím sjednané doby lze Smlouvu ukončit písemnou výpovědí Půjčitele účinnou 
okamžikem doručení výpovědi Vypůjčiteli, avšak nejdříve po zabezpečení zdravotního stavu 
Vypůjčitele, a to z následujících důvodů:
a. vypůjčitel užívá vypůjčený ZdPr hrubě v rozporu se Smlouvou;
b. vypůjčitel přenechal vypůjčený ZdPr k užívání jiné osobě.

3. Před uplynutím sjednané doby lze Smlouvu ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

4. Smlouva zaniká vrácením vypůjčeného ZdPr Půjčiteli.

5. Při ukončení Smlouvy vznikne smluvním stranám povinnost bezodkladně vzájemně vypořádat 
své závazky, včetně včasného vrácení vypůjčeného ZdPr Půjčiteli dle podmínek Smlouvy.

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem převzetí 
předmětu výpůjčky Vypůjčitelem.

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována výhradně formou písemného, očíslovaného 
dodatku, podepsaného na znamení souhlasu oběma smluvními stranami. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových zpráv s výjimkou oznámení změny

4/6



kontaktních údajů smluvních stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení a jedno vyhotovení zašle Půjčitel ZP MV ČR.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech neupravených 
touto Smlouvou se řídí právními předpisy upravujícími veřejné zdravotní pojištění a poskytování 
zdravotní péče, zákonem č. 89/2012 Sb. a dalšími příslušnými právními předpisy.

5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí Smlouvy je následující příloha:
Příloha č. 1 - Prohlášení zmocněné osoby

7. Kontaktní údaje:

Tel. operačního střediska Půjčitele:
Kontaktní osoba Půjčitele:
Kontaktní e-mail:

V , dne  V , dne

za Půjčitele
podpis

za Vypůjčitele
podpis

5/6



Příloha č. 1 - Prohlášení zmocněné osoby 
ke Smlouvě o poskytnutí ZdPr č

Já níže podepsaný/á

Pan, paní

bytem

se zavazuji,
že v případě, že by pojištěnec (jméno a příjmení, číslo pojištěnce),

který má uzavřenou smlouvu o poskytnutí zdravotnického prostředku č  s

půjčitelem:

sídlo: IČO:  (dále jen .Půjčitet)

Telefon operačního střediska:
Kontaktní osoba Půjčitele:
Kontaktní e-mail:

nemohl zapůjčené přístrojové vybavení z jakýchkoli důvodů používat a nemohl by jej Půjčiteli 
sám vrátit, budu o této skutečnosti Půjčitele informovat do 5 pracovních dnů buď telefonicky 
nebo písemně nebo e-mailem, prostřednictvím výše uvedeného kontaktu.

V , dne

podpis zmocněné osoby

6/6


